



PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 004/2019-SRP – SEGUNDA CHAMADA Comissão Permanente de Licitação - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL/PP Nº 004.01.01.02/2019-CMGLR Processo nº _____

PROPOSTA DE PREÇOS

Folha nº _____

Assinatura do Responsável

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento serviços de manutenção veicular e fornecimento de peças para atender a necessidade da Câmara Municipal, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE I - VEICULO FIAT PALIO (PEÇAS)						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	MARCA	UNID.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DA TAMPA TRASEIRA	HONDA	Unid.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	Unid.	8	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	Unid.	8	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00
4	ARTICULADOR DA BALANÇA	VIEMAR	Unid.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
5	ATUADOR MACHA LENTA MOTOR PASSO	MAGNETI MARELLI	Unid.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
6	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA	ZEN	Unid.	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
7	BALANÇA TRASEIRA	COFAP	Unid.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
8	BARRA AXIAL	VIEMAR	Unid.	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
9	BASE DA CAIXA DE MARCHA	MOBESANI	Unid.	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
10	BASE DO MOTOR	MOBESANI	Unid.	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
11	BATENTE DO AMORTECEDOR	COFAP	Unid.	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
12	BATERIA 55 HA	EXTRAPOWER	Unid.	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
13	BICO INJETOR	BOSCH	Unid.	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
14	BIELETA DIANTEIRA	COFAP	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
15	BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Unid.	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
16	BÓIA DO TANQUE	VDO	Unid.	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
17	BOMBA D' ÁGUA	URBA	Unid.	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
18	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	Unid.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
19	BOMBA DE ÓLEO	NAKATA	Unid.	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
20	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Unid.	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
21	BUCHAS DA BALANÇA	AXIOS	Unid.	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
22	CABO ACELERADOR	IKS	Unid.	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00

Raimunda Suziorada Silva Costa

MONTANA
PNEUS
(99) 3663-2300

• ALINHAMENTO • BALANCEAMENTO • SUSPENSÃO
• TROCA DE ÓLEO • FREIOS • PNEUS E RODAS

Comissão Permanente de Licitação - CPL
AUTUADO

Processo nº _____

Folha nº _____

Assinatura do Responsável

23	CABO DE EMBREAGEM	IKS	Unid.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
24	CABO DE VELOCÍMETRO	IKS	Unid.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
25	CANO D' ÁGUA	VALCLEI	Unid.	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
26	CARTER DO MOTOR	MAGNA	Unid.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
27	CILINDRO DE RODA	TRW	Unid.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
28	CILINDRO MESTRE	BOSCH	Unid.	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
29	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SKF	Unid.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
30	COIFA DA RODA	SKF	Unid.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
31	COIFA DO AMORTECEDOR	COFAP	Unid.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
32	COIFA DO CÂMBIO COM ROLAMENTO	SKF	Unid.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
33	COLAR DE EMBREAGEM	LUK	Unid.	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
34	CORREIA AR CONDICIONADOR	CONTINENTAL	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
35	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	Unid.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
36	CORREIA DO COMANDO	CONTINENTAL	Unid.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
37	COXIM DO AMORTECEDOR	AXIOS	Unid.	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
38	COXIM DO ESCAPAMENTO	MOBESANI	Unid.	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
39	CUBO DA RODA DIANTEIRA	SKF	Unid.	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
40	DISCO DE FREIO	FREMAX	Unid.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
41	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULA	MAILE	Unid.	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
42	EXTINTOR DE INCÊNDIO	EXTINPEL	Unid.	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
43	FARÓIS	ICARO	Unid.	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
44	FECHADURA DA PORTA	VB	Unid.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
45	FILTRO COMBUSTÍVEL	TECFIL	Unid.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
46	FILTRO DE AR	TECFIL	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
47	FILTRO DE ÓLEO	TECFIL	Unid.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
48	IMPULSOR DE PARTIDA	ZEN	Unid.	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
49	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	Unid.	9	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00
50	INTERRUPTOR FREIO	BOSCH	Unid.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
51	INTERRUPTOR ÓLEO	MARFLEX	Unid.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00

Raimunda Severina da Silva Costa



Comissão Permanente de Licitação - CPL
AUTUADO

Processo nº _____
Folha nº _____

Assinado e Responsável

52	INTERRUPTOR RÉ	MARFLEX	Unid.	9	R\$ 80,00	R\$ 720,00
53	JOGO DE CABO DE VELA	NGK	Unid.	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
54	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	TARANTO	Unid.	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
55	JOGO DE VELA DE IGNIÇÃO	BOSCH	Unid.	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
56	JUNTA HOMOCINÉTICA	NAKATA	Unid.	9	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00
57	KIT DA SAPATA DE FREIO	FRASLE	Unid.	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
58	KIT DE EMBREAGEM	LUK	Unid.	9	R\$ 520,00	R\$ 4.680,00
59	KIT DO ESTABILIZADOR	COFAP	Unid.	9	R\$ 70,00	R\$ 630,00
60	LÂMPADAS DO FAROL	HELLR	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
61	LANTERNA DO PISCA	IKARO	Unid.	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
62	LANTERNA TRASEIRA	JOCAR	Unid.	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
63	LONA DE FREIO	FRASLE	Unid.	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
64	MACACO JOELHO	JOCAR	Unid.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
65	MAÇANETA DA PORTA	JOCAR	Unid.	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
66	MAGOTE DO RADIADOR	SABÓ	Unid.	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
67	MANGUEIRA DE FREIO	VALCLEI	Unid.	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
68	MECANISMO VIDRO DIANTEIRO	MICRO	Unid.	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
69	MECANISMO VIDRO TRASEIRO	MICRO	Unid.	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
70	MOLA ESPIRAL	COFAP	Unid.	18	R\$ 190,00	R\$ 3.420,00
71	MOTOR DO LIMPADOR PÁRA-BRISA	EURO	Unid.	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
72	PALHETA DO PÁRA-BRISA	BOSCH	Unid.	18	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00
73	PÁRA-BRISA DIANTEIRO	GENIOS	Unid.	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
74	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	Unid.	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
75	PISTÃO	TAKAO	Unid.	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
76	PIVÔ INFERIOR	VIEMAR	Unid.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
77	PIVÔ SUPERIOR	TRW	Unid.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
78	PONTE RETIFICADORA	GAUSS	Unid.	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
79	PORTA ESCOVA DE PARTIDA	BOSCH	Unid.	9	R\$ 70,00	R\$ 630,00
80	RADIADOR	DENSO	Unid.	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00

Raimunda Gerenciarada S. et



Comissão Permanente de Licitação - CPL
AUTUADO

Processo nº _____
Folha nº _____

Assinatura do Responsável
R\$ 1.440,00

81	REFIL DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	MAGNETI MARELLI	Unid.	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
82	REGULADOR ALTERNADOR	MAGNETI MARELLI	Unid.	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
83	RELE AUXILIAR DO FAROL	MAGNETI MARELLI	Unid.	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
84	RELE PISCA	CONTINENTAL	Unid.	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
85	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	Unid.	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
86	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	GONEL	Unid.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
87	RETENTOR COMANDO	GONEL	Unid.	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
88	RETENTOR POLIA	SABÓ	Unid.	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
89	RETENTOR VOLANTE	SABÓ	Unid.	8	R\$ 220,00	R\$ 1.760,00
90	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	VTO	Unid.	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
91	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	SKF	Unid.	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
92	ROLAMENTO DO TENSOR	VTO	Unid.	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
93	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	SKF	Unid.	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
94	ROTOR DO ALTERNADOR	BOSCH	Unid.	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
95	SEGMENTO	MAGNETI MARELLI	Unid.	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
96	SENSOR DE TEMPERATURA	MAGNETI MARELLI	Unid.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
97	SENSOR DO RADIADOR	JOCAR	Unid.	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
98	SENSOR NÍVEL	BOSCH	Unid.	9	R\$ 110,00	R\$ 990,00
99	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	MAGNETI MARELLI	Unid.	9	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00
100	SENSOR PRESSÃO MAP	BOSCH	Unid.	9	R\$ 85,00	R\$ 765,00
101	SENSOR TEMPERATURA	MAGNETI MARELLI	Unid.	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
102	SILENCIOSO FINAL	BOSCH	Unid.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
103	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	MASTRA	Unid.	9	R\$ 90,00	R\$ 810,00
104	SONDA LAMBDA	NTK	Unid.	9	R\$ 190,00	R\$ 1.710,00
105	TAMBOR DE FREIO	HIPPER FREIOS	Unid.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]



Comissão Permanente de Licitação - CPL
AUTUADO

Processo nº _____

Folha nº _____

Assinatura do Responsável

106	TAMPA DO RESERVATÓRIO D' ÁGUA	GANEL	Unid.	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
107	TAMPA DO TANQUE	FARECAR	Unid.	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
108	TERMINAL DE DIREÇÃO	VIEMAR	Unid.	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
109	VÁLVULA DE ADMISSÃO	TAKAO	Unid.	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
110	VÁLVULA DE ESCAPE	TAKAO	Unid.	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00

VALOR TOTAL LOTE I - R\$ 95.363,00 (noventa e cinco mil trezentos e sessenta três reais)

LOTE II - VEICULO FIAT PALIO (ÓLEOS)

Item	Descrição das Peças	marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	OLEO DO MOTOR	SELENIA	Unid.	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
2	OLEO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	LUBRAX	Unid.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
3	OLEO DE FREIO	VARGA	Unid.	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

VALOR TOTAL LOTE II - R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

LOTE III - VEICULO FIAT PALIO (PEÇAS) Serviços de manutenção preventiva e corretiva do veículo Fiat Palio

Item	Descrição das Peças	marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Serviços mecânicos	MONTANA PNEUS	Horas	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
2	Serviços Elétricos	MONTANA PNEUS	Horas	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
3	Serviços de lanternagem	MONTANA PNEUS	Horas	40		-
4	Serviços de Pintura	MONTANA PNEUS	Horas	40		-
5	Serviços de Alinhamento	MONTANA PNEUS	Horas	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
6	Serviços de Balanceamento	MONTANA PNEUS	Horas	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
7	Serviços de Cambagem	MONTANA PNEUS	Horas	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

VALOR TOTAL LOTE III - R\$ 13.800,00 (treze mil oitocentos reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$ 113.663,00 (cento e treze mil e seiscentos e sessenta e três reais)

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Forma de Pagamento: De acordo com o Edital

Prazo, forma, local e condições para o fornecimento do objeto: De acordo com o Edital.



Comissão Permanente de Licitação - CPL
AUTUADO

Processo nº _____

Folha nº _____

Assinatura do Responsável: _____

DADOS DOS RESPONSÁVEIS PELA ASSINATURA DO CONTRATO: Nome: Jean Abrantes Veloso, portador da Carteira de Identidade nº. 1919138-SSP/PI e do CPF nº.225.036.843-00 – Empresário, brasileiro, Divorciado, residente e domiciliado na Avenida Oton Gonçalves nº 1200 – Bairro Campo Dantas - Presidente Dutra/MA – CEP: 65.760-000, Tel. (99) 98405-3849.

Declaro que, nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, **estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza** que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação.

Presidente Dutra/MA, 28 de junho de 2019.

Jean Abrantes Veloso
RG nº 1919138 – SSP/PI e CPF Nº 225.036.843-00
Representante Legal